[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «_08_»  _февраля _ 2012г.  №  _111-п__
Об определении органа, уполномоченного заключать соглашения с департаментом образования и науки Кемеровской области о предоставлении субсидий, осуществлять взаимодействие с департаментом образования и науки Кемеровской области в рамках реализации соглашений, подписывать необходимые документы, получать бюджетные ассигнования, представлять отчетность об использовании субсидий

В соответствии с постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 07.12.2011 № 565 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Кемеровской области, бюджетов городских округов Кемеровской области, связанных с ежемесячной денежной выплатой стимулирующего характера медицинским работникам муниципальных образовательных учреждений, находящихся на территории Кемеровской области и реализующих программу дошкольного, начального общего образования, основного общего образования, среднего (полного) общего образования, специальных (коррекционных) образовательных учреждений для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (законных представителей)», в целях софинансирования расходных обязательств Таштагольского муниципального района по социальной поддержке медицинских работников, осуществляющих деятельность в муниципальных образовательных учреждениях, находящихся на территории Таштагольского муниципального района и реализующих программу дошкольного, начального общего образования, основного общего образования, среднего (полного) общего образования, в специальном (коррекционном) образовательном учреждении для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, образовательном учреждении для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (законных представителей) и повышения качества обеспечения безопасности жизнедеятельности, сохранения здоровья детей:

1. Определить МКУ «Управление образования Администрации Таштагольского муниципального района (Е.А. Голощапов) органом, уполномоченным заключать соглашения с департаментом образования и науки Кемеровской области о предоставлении субсидий, осуществлять взаимодействие с департаментом образования и науки Кемеровской области в рамках реализации соглашений, подписывать необходимые документы, получать бюджетные ассигнования, представлять отчетность об использовании субсидий.

2. Пресс-секретарю Главы Таштагольского района (Жукова М.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете Красная Шория и разместить на сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского района Е. И. Булгакову.
4. Настоящее постановление вступает в силу с  момента его официального опубликования.

              Глава

Таштагольского района                                                                                 В. Н. Макута